ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 сентября 2021 года
г.Благодарный
№ 1063
О внесении изменений в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Прием документов и назначение компенсации стоимости проезда по социальной необходимости на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) по маршрутам межмуниципального сообщения в Ставропольском крае для отдельных категорий граждан, проживающих на территории Ставропольского края, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 23 марта  2018 года № 340
В целях реализации федеральных законов от 06 октября 2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Прием документов и назначение компенсации стоимости проезда по социальной необходимости на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) по маршрутам межмуниципального сообщения в Ставропольском крае для отдельных категорий граждан, проживающих на территории Ставропольского края, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Ставропольского края» утвержденный постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 года № 340 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 395), следующие изменения, дополнив подпункт 2.6.1. пункта 2.6. после абзаца шестого абзацем следующего содержания:
 «управление при получении заявления по основанию, указанному в подпункте "в" пункта 2  Порядка назначения и выплаты компенсации стоимости проезда по социальной необходимости на пассажирском автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) по маршрутам межмуниципального сообщения в Ставропольском крае от 11 июня 2010 года № 175-п, направляет в государственное бюджетное учреждение социального обслуживания- центр социального обслуживания населения Ставропольского края, выдавшее гражданину направление на оздоровление в государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения "Краевой социально-оздоровительный центр "Кавказ", межведомственный запрос в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. Управление в течение 2 рабочих дней со дня поступления заявления запрашивает в порядке межведомственного электронного взаимодействия с использованием федерального реестра инвалидов сведения, подтверждающие факт установления заявителю инвалидности. В случае отсутствия в федеральном реестре инвалидов сведений, подтверждающих факт установления заявителю инвалидности, заявитель самостоятельно представляет документ, подтверждающий данный факт. Заявитель вправе представить документ, подтверждающий факт установления ему инвалидности, по собственной инициативе самостоятельно».
         2.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела социального развития администрации Благодарненского городского округа   Ставропольского   края  Агренина Ю.И.
3.
Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
	Глава

Благодарненского  городского округа

Ставропольского края
	А.И. Теньков

Проект вносит   начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского городского округу

Ставропольского края
    Л.И.Лясковская
	Проект визируют:

	Заместитель главы администрацииБлагодарненского городского округа Ставропольского края
	Н.Д.Федюнина

	Заместитель главы  администрации –начальник отдела социального развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	Ю.И.Агренин

	Начальник отдела экономического развития и муниципальных закупок администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	М.Н. Арзамас

	Начальник отдела по правовым, организационным и общим вопросам администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	Л.С.Шурховецкая